3

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ   РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
                                                        РЕШЕНИЕ

	2  декабря  2009 года
	                                № 28/312

г. Нижние Серги

О проведении семинара – совещания с руководителями территориальных органов федеральных государственных органов и государственных органов Свердловской области, осуществляющих регистрацию (учет) граждан  на территории Нижнесергинского муниципального района
Для выполнения мероприятий, предусмотренных Календарем основных мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 26 ноября 2009 года № 24/91, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:
1. Провести семинар–совещание с руководителями  территориальных органов федеральных государственных органов и государственных органов Свердловской области, осуществляющих регистрацию (учет) граждан  на территории Нижнесергинского муниципального района              15 декабря 2009 года.

2. Утвердить программу проведения семинара – совещания (прилагается).

3. Утвердить смету расходов на проведение семинара – совещания (прилагается)

4. Направить настоящее решение главе Нижнесергинского муниципального района, руководителям территориальных органов федеральных государственных органов и государственных органов Свердловской области, осуществляющих регистрация (учет) граждан  на территории Нижнесергинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В.Пономарев

	Секретарь комиссии

	И.Г. Полосова

УТВЕРЖДЕНА

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 2 декабря 2009 года № 8/312

ПРОГРАММА

проведении семинара – совещания с руководителями территориальных органов федеральных государственных органов и государственных органов Свердловской области, осуществляющих регистрацию (учет) граждан  на территории Нижнесергинского муниципального района

15 декабря 2009 года
11.00

г. Нижние Серги

малый зал администрации

Приглашаются:

· Обухов Б.Н., заместитель главы администрации Нижнесергинского                             муниципального района
· Руденко Л.В., управляющая делами администрации Нижнесергинского муниципального района;

· Щипанова Г.Н., секретарь Нижнесергинского районного суда;

· Григорьев Д.И., военный комиссар;

· Софронова О.Ю., начальник отделения УФМС России по Свердловской области в Нижнесергинском районе;

· Блинова Е.В., начальник территориального пункта № 1 УФМС  России по Свердловской области в Нижнесергинском районе;

· Стенина Л.П., заведующая отделом ЗАГС Нижнесергинского района

ПОВЕСТКА

семинара-совещания

1. Об организации выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области на территории Нижнесергинского муниципального района 14 марта 2010 года.

Докладчик: Пономарев С.В., председатель Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

2. Об организации взаимодействия с территориальными органами федеральных государственных органов и государственных органов Свердловской области, осуществляющих регистрацию (учет) граждан  на территории Нижнесергинского муниципального района в период подготовки к выборам 14 марта 2010 года.
Докладчик: Пономарев С.В., председатель Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

Руденко Л.В., управляющая делами администрации Нижнесергинского муниципального района.

ПЕРЕЧЕНЬ

выдаваемых методических материалов
1. Постановление Главы Нижнесергинского муниципального района от       8 мая 2008 года № 512 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Нижнесергинского муниципального района».

2. Постановление Избирательной комиссии Свердловской области от 26 ноября 2009 года № 24/91 «Об утверждении Календаря основных мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года».
3. Информация об изменении численности избирателей по результатам выборов 11 октября 2009 года.

УТВЕРЖДЕНА

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
от 2 декабря 2009 года № 28/312
СМЕТА  РАСХОДОВ

на проведение семинара – совещания с руководителями территориальных органов федеральных государственных органов и государственных органов Свердловской области, осуществляющих регистрацию (учет) граждан  на территории Нижнесергинского муниципального района

	№ п/п
	Содержание
	Сумма (руб.)

	1.
	Канцелярские расходы:

Бумага А4 –1*160,00,  папка – 10*10,00
	260,00

	Итого:
	260,00

Председатель комиссии                                                                С.В. Пономарев